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4, CAMARA MUNICIPAL DE SA0 JOSE DA BARRA | EMPENHO: 70
i Data do Empenho
CNPJ: 01.729,464/00011-04
| 01/04/2024
T(IEAVEE:!:A ARI BRASILEIRO DE CASTRO )N Exercicio de 1024
Orghn: 0] - PODER LEGISLATIVO R <
Unidade: 01001 - CAMARA MUNICIPAJ, Y NdaFim
Sub Unidade: 001 « CAMARA MUNICIPAL 0ODO005/2024
Funedor 01 - LEGISLATIVA
Sub_Funcho: 031 - ACAO LEGISLATIVA o H
Programa: 0003 « MANUTENCAGQ DAS ATIVIDADES DA CAMARA N (30 Empenho
Projeto/Atividade: 4.00) - DESPESAS COM VIAGENS VEREADORES P/ REPRES. DA CM 0000070/2024
Elemento: 33901400000 - DIARIAS -PESSOAL CTVIL
SubElementy: 33901401000 - DIARIAS DE VEREADORRES Tipo de Empenho
Fonte Recurso: 15000000000 - Recursos nfo Vinculados de Impostos - (Livre) Ordindrio
L SubFonty Recurso: _/\__ )
Favorecido : 0000360 - NATHAN CALEBE SEMIAQ A
Enderego 1 RUA PADLO MENDONCA 14 UK 1 Minas Gerais CNPVCPE 1 131.977.406-71)
Bairre ; CENTRO N Cidade : SA0Q JOSE DA BARRA,
5 Ranco ! 001 ApEneis ; 44318 Conta 1 119652 Operagin ; PIX :
Especificacio do |DESPESA RELATIVA A INARIA DE VIAGEM PARA CUMPRIR AGENDA LEGISLATIVA T PARLAMENTAR. NG
Material ou  {GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL EMIDINHO MADEIRA, ENTRE OUTROS COMPROMISSOS PERTINENTES AQ
Servigo MANDATO, COMPROMISSO ESTES MARCADOS PARA A CAPITAL FEDERAL BRASILIA NOS [IAS 22 A 26 DE ABRIL
Valor Bruto: 2,496,258 (dois mil qualrocentos & Naventa ¢ S reas & Vinte 0 nove Centevos )
Ordenador da Despesa ﬁﬁm =
i i
e Assinatira
;- Execuclio Orcamentiria 2.496,29 Execugtio Financeira __\
Sakdo Anterior 249620 F  Processe n': 0000070.’202% DESPESA BRUTA 2«496»29
Complementaio 0.00 ”:12::_':::::;? NAQAFLICAVEL TO };AL D ESC?]N)EO 492*0?
Despesa Liquidada 2.496,29 VALOR LIOU 2.496.2
L. . Contrnty N"
Total Liguidado 3.700,00 Data Vene, Conlrpto:
\,___Saldo Disponivel 0,00 VA S,

e

MARCO ANTONIO P, COELHQ , o . )
CONTADOR / . 4
i
S

f’ LIQUIDAGCAO - 0000160/2024 - PARCELA -1/ 7 4 / N
A liguidacdo da despesa empenhada nesta nota de empenho Foi procediga no documen b apresw onde demanstry f entrega do
material ou execugio do servigo,

Data 22/04/2024

Documento Fiscal — Didris N° 0056 P At
NATHAN CALERE SEMTAQ
\(Artigo 83 da Lei Federal 4320/64) SLCRETARIO .
[ AUTORIZACAOQ DE PAGAMENTOQ )

Face a Hquidagiio acima processada, antorizo o pagamento desta
imporidncia ao fornecedor ou a0 sen procurador.

. -
(Artigo 64 da Lei Federal 4320/64) DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAJS /@W

\ PRESIDENTE e ASsIAtITa J
4 RECIBO/ QUITACAQ B

Deelara (amos) que recebl (emes) n importincia abaixo, referente a despesa liquidada scima, da qual & dada a quitngiio em todas as vias para wm sé
efcito.
Valor: 2.496,29 (dois mil quatrocentos & noventa ¢ seis reais ¢ vinte e nove centavos ) Data Quitagho: ey 05-1 / n?,u

QUITADG CONFORME ROCUMENTO ANEXT

Recibo/Quitaciio;
\. CHNPI/CPF W
Banco Cheque/Hbito em conta Conta N* Fagamento
Ranqo do Brasil 5.A. 0 00001 18/2024




' MUNICIPIO DE SAO JOSE DA BARRA N\
CAMARA MUNICIPAL DE SAQ) JOSE DA BARRA

4. MINAS GERAXS

01.729*464/0001-04

NOTA DE PAGAMENTO N° 0000118/2024

\, DRCAMLNTARIA
" VALOR BRUTO:; 2.496,29 VALOR DESCONTO: VALOR LiGUIDO: 249620
O ordenador da despesa para efeito da execugsio Excrefeio : 2024 Processo ; 0000070/2024
or¢amentiria, nos termos da legislagiio vigente, Data Pagto : 22/04/2024 0P : 0000133/2024
determina o0 Pagamento do Empenho aqui classificado: Empenho : 000007072624 Tipo : Ordinrio
Liguidacio 1 00007100/2024 Yicha : 0000005/2024

Processo Pato: <

Unidade Orgamentdria 1001 - CAMARA MUBNITIPAL
Fungéo 101 - LEGISLATIVA
Subluncle ;031 - ACAQ LEGISLATIVA
Programa : 0003 - MANUTENG A DAS AVIVIDADES DA CAMARA
Projato/Atividade ;4.000 « DESPESAS COM VIAGENS VEREADORES v REPRES. DA CM
Elemento Despasa : 33201400000 « DIARIAS -PESSOAL CIVII,
Fonte de Rocwrso @ 15000000000 « Reayrsos ndo Vinculados de postas « (Livie)

N,
( Ol‘gﬂf} (0001 « CAMARA MLINICIPAL

AN

Favorecido : 360 - WATHAN CALERE SEMIAG CNPJCPE 131,977 406-70
Bairry ; CENTRO Cidade : SAQ JOSE DA BARRA
Enderege : RUA PALULO MENDONGA 14 U¥: Minas Gerais
\ Banco : 001 - Banco do Brast 5.A. Agincia : 44318 Contr: 119652

Historico : DESPESA RELATIVA A DIARIA DE VIAGEM PARA CUMPRIR AGENDA LEGISLATIVA E PARLAMENTAR, NO GABINETE DO
DEPUTADND FEDERAL EMIDINHO MADEIRA, ENTRE QUTROS COMPROMISSOS PERTINENTES AD MANDATO, COMPROMISS0
ESTES MARCADOS PARA A CAPITAL FEDERAL BRAS{LIA NOS DIAS 23 A 26 DE ARRIL DE 2024, COM $AIDA EM 22/04 E
RETORMO EM 2%/04, CONFORME DOCUMENTOS E COMPROVANTES EM AMNEXO.PGTO DE 4 DIARIAS E MEIA,

Saldo Lignidagiio :
Yalor OF : 2.496,29 (doi4 mil quatrocentos & noventa e sels resis ¢ vinte ¢ nove centavos )
L , ‘ CONTROLE BANCARITO , ,

Banen Agénein Conta Tipa/N* Documento Valor
001« Baneo do sy 5 A, ] 2207 - MOVIMENTO 'R, 149629
LANCAMENTOS

Nt Débitn | anml Crédite Vatur
Pagarmento - Diversos - Pagameantog
01 e I0R0U00 T CREDITO EMPENHADD TIUDICADD A TA 2406 29 [62130400000 " CREDITO EMPENRADU TIROIDATO FAG 248820
O 1 (622920103000 - EMPENHOS LIGUIDADCS A PAGAR 2.496,29 |622920104000 - EMPENHOS LIQUIDADOS PAGOS 2.408,29
G 1 | 827130100000 - COMPROMETIRA POR LIGUIDACAQ 2,498,258 {621140100000 - UTILIZADA GOM EXECUGAD ORCAMENT 288,20
Pagamento/Banen - Bancos
P 1 [216910200000 - DIARIAS A BAGAR I 7, AQWWW - DEWAS FEELNE]

- Loeal/Data/Assinatuyag

bAC) JDE:E DA BARRA 22 de abri] de 2024

Re: ﬁNlt} B CORLAD
/ GANTAROR //Vf

,.- i e

JE—
DEOERTAR RAIMUNID DT MORATS
PRESIDENTE
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2210472024, 09:56 s Banco do Brasi

GIAZ200504R9162011
2210472024 0D:58:30

Aplicagén ern poup;;a‘hc;a

Dailacie
Nomo CAM MUN 2AD JOSE DA BARRA

Agéncia 44318

Conta corenta REOY-R

Creditado

MNotme MATHAN CALERE SEMIAD

Agéncia 44311

Conta eorante B10011955.5

Varlagén 51

Valor 2458 20

Destinacas 4]

Data Nesla dats

Assinade por [HEI5E20 DIVANIA APARECIDA DO NASCIMENTO AR0412024 02:52:25

JGE24944 DEUSMAR RAIMUNDO DF MORAIS 22/04/2024 (09,56;30

Transagds efetuada com sucessa,

Trancacao efetuada com sutesso por; JE624444 DEUSMAR RAIMUNDS DE MORAIS,

hifps:/fautoatendimento.bb.com bifapf-apl-autoatendirmaniofindex. himl?v=2. 28, 3ftemplate/pendencias



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerals

ANEXO Y
______ Solicitacio de didria/passagem
Nﬂ mc lo sor Wcﬁ?mt CPI coo
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Aprovadeo por: | Data: Meio de Transporte: | Valor Liberado:
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Presidente da Camara Municipal

Recibo

//ﬂj‘ .f.rW
Declaro que m ‘ehi o valor acima.

Servidor/Vercador

Travesss Ary Brasiteiro de Castro, 579 _ Centro ~ Cop: 37945-000
Fone: (35) 3523-8115 / 3523-9200 - Si0 José dz Barra/MG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerals

ANEXO IE )
RELATORIO DE VIAGEM-PRESTACAG DE CONTAS
frata Chrfigen Destine l}%;ewraszu Herachegads
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Despesasrealizadas WHM Valor Valor |  Valor

Aprovade | Recebido | Restitnido| Ressarcido

Didrias ,
| F 2uad 34| i SRS

Quilometragem r '

percorrida

Passugens

Cutras

Total

LG4RS

Controle de quilomstragem (Somente no caso do §2 °do art. 5%}

SAIDA: km.

CHEGADA: k. {

Quilometragem percorrida, fum.

Freco por quilémetro RS (.. )
Vaior a ser pago: RS { .

Siio Tosé da BanaMG 27 (gd | A0LE

o -
ra

Py
Responsivel pela Declaragio

; i ; - — Cap: 37945000
T saa Ay Brasileiro de Caslit, 22 @ entro ‘
mw!guma: (Iggfi) 262539115 1 3523-8200 - Sd0 José da Barra/MG




CAH g

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAD JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

ANEXO M

RELATORID DI VIACGEM/PRESTACAD DE CONTAS SERVIDORES E
VEREADORES EM ERAL

l-ﬁm)l(r;llo?aim(a)Ncreadm'(a): | /é, y MW /ﬁ /‘j )ﬁm .
L;FT--JCI{_.: JAp 547 g/z?{/m
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Datadoretorno: S
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Hordrjo: ) > Lo 2
QuantidaduedeDdnasrecebidas:
Valorreechido:RS
Destinoda Viagem (Cidade/estado)

T Motivo:{Bspecificar integralimenig o motwcx “da viagem) goé
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Tipo da tocomaecdo urbana utilizada nos destinns:

Veiculo Qﬁcial 7{/; wer o Oulres_ e

“Nidrias o recebar”

| Justifieativa: ('E){pliml‘:)“ molive da permanéncia fora da sede POT TRMPO MAIOX que & prefinada},

i - Cep: 37945-000
i 5 Ary Bragileive de Castrd, 272 w Gentre
.ﬂ mv;ﬁf’m: {:3%) 1523-9115  5523-9200 - S0 Jusé da Barra/MC



PREFEITURA MUMNICIPAL DE A0 JOSE DA BARRA
Eatacdo de Minas Gerais

Avtorizagho superior: (quent autorizow)

£ "
2 : 9
B80 José da Barra {?P f{:d.c ,,4’4{--4’_// de ugéﬁc) ;_;'

Dre acordo,

};Wﬁmmﬁ

Servidor/Vereador {assinatura)

i T
B ﬂ{"‘—% 5 T
Superior imédrato (assinatura ¢ carimbo)

#Preencher somente se teve diaria a receber

harias

Yalor
T Recebidas
Lslizadas

Devolvidas |

Argceber

fled w79 - Cantra ~ Cep: 37B45-000
Travassa Ary Bragileiro de Castro, 272 ﬁ :
v Foms: (3%5) 3529.91495 | 3523-8200 - 380 Jose da BarralMG
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30042024, 1518 v 1007 25%98-3068-4587-ab05-0e0db32ad40d (427=1280)

()

Comprovante de
transferéncia

20 ABR 20248 - 15:05:34

Valor.

Tipmde transfergnsia

5] Destino

Werne.
CNEL
Institinigis
Agénoia

Conta

Tiper el canta

[0 Origem
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CEF.
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1&3:*-&&024, 09:15 o t. N (34) BSaGSSDFIa@anJﬂﬁpfﬂauh% mg Ieg br Calxa de Cmrrmo Correio logislatlve Eg.;f
i RES.Agandamenm de Reunido o
"Dep, EMIDINHO MADEIRA" '« dggﬂgm_mm_mggana(bcamera eg br.a T
15 de abril d. 2024 a5 16:27
Para: assessoaa®@saojosedabarra.mgleg.br
Spam Score:
Tags:
Boa tarde, Tamiris!
Estdo agendados para o dia 24/04 as 14 horas.
AL, B
Marcia Cenira de Qliveira Castro Silva
Chefe de Gabinels
Sabinete do Depitado Federal EMIDINHO MADEIRA
Camara dos Deputados — Anexa IV — Gabinete 837
70160-900 — Brasl(lia - DF
61.3215-1837 [ 999855763
E-mail: marcia.silva@camara.leg,br
De: assessoria@saojosedabarra.mg,leg.br [ mailto:assessoria@@sacjosedabarra.ma,leg.br
Enviada em: sequnda-feira, 15 de abril de 2024 16:17
Para: Dep, EMIDINHO MADEIRA
Assunto: Agendamento de Reunido
- Boa. Tarde' e e ey e mi e N
O3 Vereadores da Camara Municipal de 'Sa“ao José da Barra/MG, Edmar dos Santos Gongalves, Gera.ldo Magela
Santos Costa e Nathan Calebe Semido, solicitam o agendamento de uma reunido no Gabinete do Deputado
Federal Emidinho Madeira, na data de 24/04/2024, no penodo vespemno para tralatem de assuntos
re!acmnadps 30 mummpm de 580 José da Baua/MG Ctlome e 7T

TamJ[IS (fﬂlvena = o __T' : | B
Agentp Admmutratwo da CM':»JB e

httpsficarreto.intorledls,lea,by e . T o o T an



" PODER LEGISLATIVO T
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA — MG
SABINETE DA PRESIDENCIA
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CHPIN."01.729.464/0001-04 / Inscriglio Fstadual; Isenta.
Email: secretariafisacjosedabarra,me.lep.br

Site: www.saoiosedabarra. ma lee b

Memomndo n® 008/2024  Sio José da Barra/MG, 16 de abril de 2024,

De: Vereac'lur Deusmar R. de Morais - Presndencm da Camara de
Vereadores

Para: Contador — Marco Antonio Pires Coelho

Assunto: solicita informagiio de dotagdo orgamentdria para didrias de
viagem entre os dias 22/04/24 a 27/04/24.,

Na qualidade de Presidente da Mesa Diretora desta Casa, no uso das
alnbuigbes legais e regimentais, ¢ considerando a solicitacio dos
Vereadores IEdmar dos Santos Gongalves ¢ Nathan Calebe Semifo, para
realizar viagem & cidade de Brasilia/DF, entre os dias 22/04 a 27/04 do
corrente ano, conforme cépia em anexo, solicito que informe a dotagdo
or¢amentdria, bem como valor constante na mesma, para fazer face a

e

pregente despesa.

Atenclosamente

4 é// M/‘/ ﬁJZ“ L EeL




A PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAC JOSE DA BARRA -~ MG
Assessoria Financeira
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.® 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fane: (35) 3523.9101
CNPJ N.°01.729.464/0001-04 / Inscrigho Estadual lsenta,
E~mai!:_compras@saojosedabarra.mg.Ieg.br
Site: www .saojosedabarra.mg.leg.br

540 José da Barra/MG, 17 de abril de 2024

De: Marco Anténio Pires Coetho - Contador
Para: Vereador Deusmar R, de Morais

Presidente da Camara de Vereadores

Assunto; Resposta a solicitacdo de informacéo de dotacdo orcamentaria para diarias
de viagens (22/04/24 a 27/04/24)

Prezado Vereador Deusmar R. de Morais,

Em atendimento ao memorando n® 008/2024, referente & solicitacéo de informactes
sobre a dotacdo orcamentdria destinada a cobertura de despesas com didrias para a
viagem de vereadores & cidade de Brasilia/OF, entre os dias 22/04/2024 e 2710472024,
procedeu-se com a analise das disposicées legais, regulamentares e orcamentarias
aplicaveis,

Conforme a lLei Orgamentaria Anual (LOA) para o exercicio de 2024, a dotacéo
orcamentaria destinada a viagens oficiais, incluindo despesas com didrias, encontra-
se alocada na dotagéo 01001001.01.031.0003.4001.33.90.14.1.500 - Digrias - Civil",

O valor disponivel na dotagio mencionada é de R$ 771.135,78, como pode ser
verificado no relatdrio em anexo, o qual estd de acordo com as normas de
responsabilidade fiscal e limites estabelecidos pela Lei de Diretrizes

Atenciosamente,

v
Marcojgyéo Pires Coelho
Con a/ of / B
ey, Lo
/:/ {"f/ # /l?/\:‘if



. MUNICIPIO D, SAO JOSE DA BARRA

o4/ CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA
5N/, MINAS GERAIS

Y 01.729.464/0001-04

SALDO DAS DOTACOES

u . ' . -
ABRIL DE 2024 Emissfio; 16/04/2024 15:46:25
) ) Autorizada/ Saldo a
DESCRIEAD Ficha Frurte Aluplizada Forprenlyee Saldo Real

(00« CAMARA MEJNICITA),
M - CAMARA MUNICYPAL
(IO ONEDIDIT00034.00) - DESFESAS COM VIAGENS VEREADORES P/ REFRES, DA CM
33601400000 « DIARIAS WPESSOAL QIVIL DOOO00S ] 15000000000 115.000,00 13578 111135,
Tatul do Projeto/Atividade ¢ 115.000,00 191,135,74 i |1.|35,'m|
Total da Unidade Orgamentiria: 115.000,00 111.135,78 | ll.l35.'fﬂ|
Totat do Orafio: 115.000,04) 111.135,78 lll.lBﬁ,?H'
Total do Geryl: . ‘ 1500000 11),135,78 111,135, 78
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o 5
" S poDEE LEGISLATIVO .

CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA MG
GABINETE DA PRESIDENCIA
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPYN.201.729.464/0001-04 / Inscricio Estadual; Isenta.
Email: secretaria@@saoiosedabarta,ma lep br
Site: www.saofosedabarra.mo leg br

DESPACHO

VISTOS, ETC...

O Presidente da Camara Municipal de Sic José da Barra, Vereador Deusmar
Raimundo de Moraes, no exercicio regular de suas atribuicdes, pelas razées de fato e
motivo a seguir expostas, e

Considerando que, a Lei Municipal n® 771/2022, que “Dispbe sobre a concesséo de
diarias e alimentac8o aos servidores e agentes politicos da Camara Municipal de
580 José da Barra, Estado de Minas Gerais e da outras providéncias”, estabelece
em seu artigo 1°, § 1°, que:

‘§ 1° Toda solicitag8o de viagem devera ser efetivada com 7 (sete) dias de
antecedeéncia, para a devida autorizacio, salvo a de carater de urgéncia,
que devera ser devidamente fundamentada e deferida pelo senhor
Presidente”;

Considerando, que a sohclta(;ao foi protocolada de acordo com os requisitos legais;

mo— oateir— _——

Considerando que existe dotagdo orcamentaria para fazer face a presente
despesa;

Considerando que’ entre as datas de 23/04/2024 a 26/04/2024, os Vereadores”
Ve 7 solicttantes(declimento. anexn),\ possuem  agenda marcada na~ Camara dcns Tl T e
" Députados em Brasilia/OF o gabinete do Depiitado Federal Erfidinho ‘Madeira’s = - =
outros compromissos decorrentes do Mandato de Vereador, para tratar de assuntos
de interesse do Municipio de Séo José da Barra/MG;

. “AUTORIZO a-cehtessfio das didriasi-ora solicitadas,.do dia 22/64/2024 ao dia "
— .- "L 27I04/2024; e sejam tomadas ds—tiedidas. necessdrias para preenchimento da _
" dociimentacao,” na forma™ d4d " Lei Mumclpal n® 771/2022, e o agendamentd “dé )

- ' L. N F’resudente da Mesa Dwetma o LD LT T

Vereador*[)eusmar Ralmundc dc-:- Maraes e e



._PODER LEGISLﬁflVO

CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA ~ MG

GARINETE DA PRESIDENCIA

Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37,945-000 - Fone: (35) 3523-9101

CNPJN.201.729.464/0001-04 / Inscricio Fstadual: [senta,
Email: secretariafisaojosedabarra.me leg br
Site: www . saojosedabarra.malen br

Memorando n° 010/2024  S3o José da Barra/MG, 17 de abril de 2024,

De: Vereador Deusmar R..de Morais - Presidéncia da Camara de

Vereadores
Para: Contador — Marco Antoénio Pires Coelho

c/c: Assistente Administrativa: Tamiris Luzia de Oliveira

Assunto: encaminha Despacho para autorizacdo de despesas de viagem e

hospedagem

Na qualidade de Presidente da Mesa Diretora desta Casa, no uso das
atribuigdes legais ¢ regimentais, encaminho Despacho, em anexo, para
autorizagdo de despesas de viagem e agendamento de hospedagem dos

Vereadores, no periodo solicitado.

Atenciosamente

Presidénte da Cé Amiara Mummpﬂl
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Assinatura do Solicitante

DESPAGHO .

:

\) Defire o pedido nos termos da Resolugdo_ !201:3 Sejam adotadas
as medidas necessarias,

() Indefiro o pedido retro.

S&o José da Barra-M@G, .- 77 de ,357 Loy -2 de 202 &
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SOLICITACAQ DE VIAGEM

Os Vereadores, que esta subscrevem, solicitam a Vossa Exceléncia autorizacdo para
realizarem viagem a cidade de Brasilia/DF, com saida no dia 22/04 com reforno no
dia 27/04/2024 (segunda-feira a sadbado}, para tratarem de assunto de interesse
municipal, referente as demandas protocoladas no Gabinete do Deputado Federal
Emidinho Madeira, conforme comptovante de agendamento em anexo, entre outros
compromissos relacionados com o mandaio de Vereador.

Considerando que a Lei Municipal n® 771/2022, que “Dispde, sobre a concesséo de
didrias ¢ alimentagao aos servidores e agentes politicos da Camara Municipal de
S&o0 José da Barra, Estado de Minas Gerais & da outras providéncias®, estabelece
em seu artigo 19 & 19 que: “§ 1° Toda solicitacao de viagem deverd ser efetivada
com 7 (sete) dias de antecedé&ncia, para a devida autorizacio, salvo a de carater de
urgéncia, que devera ser devidamente fundamentada e deferida pelo senhor
Presidente”;

Sendo _ assim, __solicitamos a presente autorizacdo, para preenchimento da
documentac&o, na forma da lLei Municipal n® 771/2022, & agendamento de
hospedagem no periodo informado.

Camara Municipal de Sao José da Barra/MG, 15 de abril de 2024,

Vereador Edmar dos Santos Gongalves




